- 1 -

党委〔2017〕6 号

关于做好2016年度处级领导班子和处级干部

考核工作的通知

各党总支、机关各党支部，各单位：

为全面、客观、公正、准确地评价我校处级领导班子及处级

干部的政治业务素质和履行职责情况，加强干部队伍建设，根据

《党政领导班子和领导干部年度考核办法》（中组发〔2009〕13

号）和有关规定，按照学校年度考核工作安排，现就做好 2016

年度处级领导班子及处级干部考核工作通知如下：

一、考核对象

全校处级领导班子及正、副处级干部。

- 2 -

二、考核内容

2016 年度处级领导班子考核的内容为发挥职能作用情况、

工作任务完成情况和党建工作情况。

处级干部考核的内容为德、能、勤、绩、廉等方面，尤其是

履行岗位职责情况和工作实绩。

三、考核步骤

考核时间从 1 月下旬开始，2 月底完成。

1.准备工作

各党总支、机关各党支部、各单位主要负责人要对考核工作

给予高度重视，统一思想，提高认识，组织本单位（支部）教职

工传达学习考核工作有关文件精神。

2.撰写年度述职述廉报告

处级领导班子及处级干部对照考核内容，撰写 2016 年度述

职述廉报告。处级领导班子在广泛征求意见的基础上，形成班子

述职述廉报告，一般在 3000 字左右，述职述廉报告要经领导班

子集体讨论通过。

处级干部述职述廉报告一般在 2000 字左右，廉洁自律情况

应单独作为一段撰写。正职（含主持工作的副职）述职述廉报告

要经分管或联系校领导审阅，副职述职述廉报告要经正职审阅。

并填写《宿州学院 2016 年度处级干部考核表》（见附件）。

处级领导班子及处级干部述职述廉报告、《宿州学院 2016

mailto:处级领导班子及处级干部述职述廉报告、《宿州学院2016年度处级干部考核表》请于2月16日(星期四)前报组织部，电子版请发至组织部邮箱（szxyzzb@163.com）。同时将述职述廉报告在本单位网页挂网公示，为民主测评提供依据。

- 3 -

年度处级干部考核表》请于 2 月 16 日(星期四)前报组织部，电

子版请发至组织部邮箱（szxyzzb@163.com）。同时将述职述廉

报告在本单位网页挂网公示，为民主测评提供依据。

3. 召开教职工会议述职测评

（1）召开本单位民主测评会。各二级学院、后勤服务总公

司、附中以总支为单位召开述职测评会议，机关各部门以支部为

单位进行。各单位（支部）参加述职测评会议的人员不得少于本

单位（支部）教职工总数的三分之二。参会人员根据考核对象书

面述职内容和平时了解情况对处级领导班子及处级干部个人进

行民主测评，填写相关表格。

（2）召开全校民主测评会，对处级领导班子及处级干部进

行民主测评。参加测评会的对象为：校党政领导班子成员，处级

干部，省级“两代表一委员”，民主党派市级副主委以上人员，

校教代会执委等。

4.考核结果经校考核工作领导小组初步审定，由校党委会研

究确定。

四、考核等次及认定标准

1.参与测评人员的测评权重分别为：

校领导测评的权重为 30%，本单位教职工测评权重为 30%，

处级干部、省级“两代表一委员”、民主党派市级副主委以上人

员、校教代会执委测评权重为 40%。

mailto:处级领导班子及处级干部述职述廉报告、《宿州学院2016年度处级干部考核表》请于2月16日(星期四)前报组织部，电子版请发至组织部邮箱（szxyzzb@163.com）。同时将述职述廉报告在本单位网页挂网公示，为民主测评提供依据。
mailto:处级领导班子及处级干部述职述廉报告、《宿州学院2016年度处级干部考核表》请于2月16日(星期四)前报组织部，电子版请发至组织部邮箱（szxyzzb@163.com）。同时将述职述廉报告在本单位网页挂网公示，为民主测评提供依据。
mailto:处级领导班子及处级干部述职述廉报告、《宿州学院2016年度处级干部考核表》请于2月16日(星期四)前报组织部，电子版请发至组织部邮箱（szxyzzb@163.com）。同时将述职述廉报告在本单位网页挂网公示，为民主测评提供依据。

- 4 -

2.民主测评等次

民主测评分为优秀、称职、基本称职和不称职四个等级。

3.等次量化方法

等次量化分值：优秀，记为 A=95 分；称职，记为 B=80 分；

基本称职，记为 C=65 分；不称职，记为 D=50 分。

处级领导班子或处级领导干部层级平均分=(票数 A×95+票

数B×80+票数C×65+票数D×50)÷(票数A+票数B+票数C+票数D)。

4.校党委根据民主测评分数并结合处级领导班子及处级干

部全年实际表现，确定各处级领导班子及处级干部的考核等次。

优秀等次按处级领导班子、处级干部总数控制在 15%以内，民主

测评分数60-70分为基本称职，60分以下为不称职,其余为称职。

五、结果运用

考核测评结果作为处级干部选拔任用、培养教育、管理监督

和激励约束的重要依据。考核结果为优秀的，将给予表彰和奖励；

考核结果为不称职的或连续二年考核名次为末三位者，由校领导

进行诫勉谈话或者组织调整。

六、组织领导

2016 年度处级领导班子及处级领导干部考核工作在校党委

的统一领导下，组织部负责组织实施，有关部门密切配合，纪委

全过程监督。

七、纪律监督

- 5 -

考核工作要坚持原则，严守纪律，秉公办事，按照规定的程

序和要求开展工作，全面、准确、客观地了解并反映考核对象的

情况。

纪委要加强对考核工作的监督，同时，支持、鼓励群众监督，

认真受理有关单位或人员的检举、申诉，及时进行核查和处理。

监督电话：2875017、2871018。

八、其他

享受处级干部待遇及退居二线处级干部在本单位参加年度

考核，不参加处级干部的述职述廉、测评和排序。

附件：宿州学院 2016 年度处级干部考核表

中共宿州学院委员会

2017 年 1 月 20 日

http://www.ahsztc.edu.cn/neibu/UploadFiles_1958/201503/2015030917090172.doc

- 6 -

附件

宿州学院 2016 年度处级干部考核表

姓 名 性别
出生年月
（ 岁）

民族

籍 贯
政治
面貌

参加工作
时 间

任职
时间

学 历
健康
状况专业职务

现任职务

本人述职报告（总结）

- 7 -

考 核 结 果

（组织部门盖章） 年 月 日

被考核人意见

年 月 日

党 委 意 见

（党委盖章） 年 月 日

中共宿州学院党委员会办公室 2017年 1月 20日印发